

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Departamentua:	10 - KULTURA, LANKIDETZA, GAZTERIA ETA KIROL DEPARTAMENTUA
Atala:	1030 - Kultur Sustapena eta Gazteriako Zuzendaritza Nagusia
Programa:	310 - Kultur Sustapena eta Hedapena eta KMK
Funtzionala:	334 - Kulturaren sustapena

Programa mota:

Finalista

Misioa:

Kultur sorkuntza eta horren gozamina sustatzea Gipuzkoan; aukerak, baliabideak eta laguntza ematea Gipuzkoako kultur sareak eta Gipuzkoako herritarrek kultura sortu eta gozatzeko aukera izan dezaten, gizonen eta emakumeen arteko berdintasunaren balioak sustatuz, kultura-aniztasuna ziurtatuz, hori guztia gizartearen eta ingurumenaren ikuspegitik iraunkorra den ikuspegitik.

Horretarako, bere baliabideak eta ekipamenduak erabiliko ditu eztabaida sozial aberasgarria aktibatzen, herritarren parte-hartzea sustatuz eta, alderdi sortzaileenean, Gipuzkoako eragile kulturalen profesionalizazioa bultzatuz.

Era berean, dituen bibliografia- eta dokumentu-funtsak Gipuzkoako herritar guztien eskura jarriko ditu, irakurtzeko, ikertzeko eta garatzeko aukerak eskainiz. Eta Gipuzkoako ondare grafiko, bibliografiko eta dokumentala gordeko du, memoriaren arloko beste erakunde batzuekin lankidetzan.

Hori guztia lurraldeko kultura-eragileen arteko lankidetzaren sareak indartuz, kultura-eredu jasangarriagoa, parte-hartzaileagoa eta eraldatzaileagoa ezartzeko, gizonen eta emakumeen arteko berdintasuna, aniztasuna eta iraunkortasuna ardatz hartuta.

Egoeraren diagnostikoa:

Kulturaren sektorea ez dago azken urteetan markatzen ari diren ziurgabetasunetatik kanpo. Kulturaren ekosistemaren prekaritate historikoak krisi pandemikoaren eragina jasan du, baina baita, jarraian, gerrak Europan eragindako krisiak eta horien ondoriozko kostu-gehikuntzak ere, baita eskaria ez berreskuratzea ere. Horregatik, garrantzi handikoa da oraindik ere sektoreari laguntzeko estrategia zehatz bat egotea, eta, aldi berean, balio nagusi horiek sustatzen dituzten proiektuak eta programak inplementatzen jarraitzen da: elkarriketa, eztabaida eta ezagutza.

Hori guztia, kulturaren publikoak sendotzeko eta zabaltzeko lan egiteko beharra ahaztu gabe

Behararen deskribapen xehatua:

Kultura gizarte-kohesiorako elementua denez, inplikazio handia behar da Gipuzkoako kulturarako agenda osatzen duten kultura-proiektuetan. Hala, Kultura Eskola programak egoeraren diagnostikoan jasotako alderdi nagusietako batzuk estali nahi ditu: alde batetik, belaunaldi berriak kulturaren erabileran eta kontsumoan fidelizatzea bilatzen du, eta, bestetik, hedapen- eta negozio-aukerak eskaini nahi dizkie lurraldeko kultura-eragileei.

Gainera, KOLDO MITXELENA Kulturunea (KMK) partzialki berritzeak Liburutegi, Sustapen eta Hedapen Zerbitzuaren antolamendu berri batean eragingo du, zeina hurrengo 10 urteetarako (2022-2032) pentsatutako plan estrategiko batean jasotzen baita.

Hori guztia laguntza-lerro eta -programak etengabe doitzea ahaztu gabe, Gipuzkoako kultura-sarearen beharrei eta gabeziei ahalik eta hobekien erantzutea baitu helburu.

Nori zuzendua:

Herritarrek, kultur eragileak, unibertsitatea, kultur entitate eta elkarteak, udalak,...

Programaren estrategia.

1. Baliabideak (inputak):

Giza baliabideak eta materialak.

Koldo Mitxelena Kulturunea: liburutegia eta kultur jarduerak.

Elias Querejeta Zine Eskola

Gipuzkoako Dantzagunea

K Bulegoa

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

Arlo hauekin lotura duten proiektuen garapena: gizarte eraldaketa, jakintza, kultura demokratikoa eta pentsamendu kritikoa.

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Kultur proiektu estrategikoen finantzaketa. Kultur proiektuen mikromezenazgoa. Tabakalerako programazioa osatzea. Kultura Bonua. 2022. urteko programazioaren garapenean laguntzea. Gipuzkoako Arteen eta Kulturaren Kontseilua. Kultur zirkuituak.

Programaren arau esparrua:

Lurralde Historikoen Legea.
Administrazioko araudi orokorra.
Dirulaguntzen Legea eta Foru araua.
3/2007 Lege Organikoa, Emakumeen eta gizonen berdintasun eragingarriko
4/2005 LEGEA, otsailaren 18koa, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako
1/2023 LEGEGINTZAKO DEKRETUA, martxoaren 16koa, emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabe bizitzeko Legearen testu bategina onartzen duena
2/2015 Foru Araua, martxoaren 9koa, emakumeen eta gizonen berdintasunerako
EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERDINTASUNERAKO III. FORU PLANA GIPUZKOAN 2020-2023
Eusko Jaurlaritzaren 2028ko Kultura Plan Estrategikoa

2024-2027 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

Urteko helburua: Behar artistiko eta kulturei erantzutea, egungo ekosistema indartzeko eta ekosistema kultural berriak sortzeko ahaleginari eutsiz eta euskal kultura sustatuz.

Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Arlo artistiko eta kulturalaren ekosistema indartzeko mahai sektorial kopurua	Kopurua	>=	1,00	3,00	4,00	5,00
KMK-ko programazioan parte hartu duten emakume hizlari eta artisten %, sexuaren arabera (% 50eko helburua)	Ehunekoa	>=	0,00	40,00	50,00	50,00
Pertsona fisikoei zuzendutako dirulaguntzen eta beken lerroetan egindako eskaeren ehunekoa, sexuaren arabera (Emakumezkoak)	Ehunekoa	>=	0,00	40,00	50,00	50,00
Pertsona fisikoentzako dirulaguntza eta bekak jasotzen dituzten pertsonen ehunekoa, sexuaren arabera. (Emakumezkoak)	Ehunekoa	>=	0,00	40,00	50,00	50,00

Helburuari lotutako ekintza lerroak eta ekintzak

1. Ekintza lerroa:

Kulturaren balio sozial, komunitario eta ekonomikoa aldarrikatzea. Besteak beste, sormenean, gizartearen parte-hartze dinamiketan eta balio zein iritzi kritikoaren sustapenean duen indarra balioetsiz.



% 66,26



% 13,82



% 19,92

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Ekintza lerroa, guztira	4.786.955,52	236.587,00		2026/01/01	2027/12/31	
1.1 Ekintza Koldo Mitxelena Kulturunearen programazioa pentsamendua, hitza eta eztabaida ardatz hartuta.	306.650,45			2026/01/01	2026/12/31	
1.2 Ekintza Unibertsitate-prestakuntzarako eta unibertsitate-hedapenerako laguntzak	1.986.070,65	24.000,00		2026/01/01	2027/12/31	
1.3 Ekintza Koldo Mitxelena Kulturuneko liburutegiko funtsez eta zerbitzuez hornitzea, balioetan oinarritutako hezkuntzarekin lotura zuzena dutenak.	1.318.482,10			2026/01/01	2026/12/31	
1.4 Ekintza Gizarte-sustraiak eta ibilbide finkatua dituzten Gipuzkoako kultura-erakundeentzako laguntzak eta finantzaketa, OREKA ildoan barne.	1.175.752,32	212.587,00		2026/01/01	2027/12/31	
2. Ekintza lerroa: Kultur industria eta sormenean inbertsioak areagotzea.						
 % 100,00						
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Ekintza lerroa, guztira	1.704.017,65	1.364.098,00		2026/01/01	2028/12/31	
2.1 Ekintza Kultura-sektorea profesionalizatzen eta sendotzen laguntzen duten ekimenetarako laguntzak eta finantzaketa.	1.704.017,65	1.364.098,00		2026/01/01	2028/12/31	
3. Ekintza lerroa: Komunitate eta sareak sortu eta indartzen direla bermatzea kulturaren oinarria eraikiz, eta artisten sorkuntza eta horretarako babesa bermatzen jarraitzea, emakumeak eta errepresentazio txikiko gizataldeak gutxiengoaren eremuetan berdintasunaren aldeko ekintza positiboak sustatuz.						
 % 100,00						
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Ekintza lerroa, guztira	1.059.775,98			2026/01/01	2026/12/31	
3.1 Ekintza Kultura- eta sormen-sareak integratu eta eraikitzearen alde lan egiten duten erakundeentzako laguntzak eta finantziazioa, bai eta Liburutegi, Kultura Sustapen eta Hedapenerako Zerbitzuari lotutako sareetan zuzenean parte hartzea ere.	1.059.775,98			2026/01/01	2026/12/31	
4. Ekintza lerroa: Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunean, emakume sortzaileei ikusgarritasuna ematean, gizarte inklusioan eta irisgarritasunean oinarritutako kultura bermatzea.						
 % 1,80  % 48,88  % 98,20						
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Ekintza lerroa, guztira	683.285,32	295.000,00		2026/01/01	2027/12/31	
4.1 Ekintza Berdintasunean, inklusioan eta irisgarritasunean oinarritutako kulturaren alde lan egiten duten ekimenetarako laguntzak eta finantzaketa.	661.285,32	295.000,00		2026/01/01	2027/12/31	
4.2 Ekintza Kulturaren sektorean emakume profesionalen ikusgarritasuna bultzatzen duten, lan-aukerak sustatzen dituzten eta sexuen arteko desberdintasuna murrizten duten ekimenak finantzatzea.	22.000,00			2026/01/01	2026/12/31	
5. Ekintza lerroa: Euskaratik eta euskarazkoa den kulturaren ekosistema sendotu, lankidetza politika integralak eta koherenteak garatuz, sorkuntza eta zabalkundea esparru artistiko guztietan hobetzeko eta areagotzeko balioko dutenak, ikus-entzunezkoetan ahalegin berezia eginez.						
 % 80,00  % 20,00						
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Ekintza lerroa, guztira	290.185,32	20.760,00		2026/01/01	2027/12/31	
5.1 Ekintza Ikus-entzunezko sorkuntzaren inguruan jarduera berritzaileak	290.185,32	20.760,00		2026/01/01	2027/12/31	

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
garatzeko eta eskola-publikoaren artean zabaltzeko ekarpenak.						
6. Ekintza lerroa: Herritarrek kultura- eta arte-adierazpenekiko jakin-mina eta irekitasuna izan dezaten bultzatzea, bizialdi osoko ikaskuntzaren ideari lagunduz eta belaunaldien arteko transmisioaren alde.						
 % 60,25		 % 39,75				
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Ekintza lerroa, guztira	2.071.703,20	120.000,00		2026/01/01	2027/12/31	
6.1 Ekintza Bizialdi osoko ikaskuntzarako Koldo Mitxelena Kulturuneko Liburutegiko funts eta zerbitzuez hornitzea.	1.320.482,10			2026/01/01	2026/12/31	
6.2 Ekintza Koldo Mitxelena Kulturuneko programazioko jarduerak, belaunaldien arteko transmisioarekin eta kultura- eta arte-adierazpenekin lotuta.	566.650,45			2026/01/01	2026/12/31	
6.3 Ekintza Euskarazko eta beste hizkuntza batzuetako kultura-ondasunen kontsumorako sarbidea erraztea, kultura-bonuaren bidez.	184.570,65	120.000,00		2026/01/01	2027/12/31	
7. Ekintza lerroa: Belaunaldi gazteenekin eta sortzen ari diren dinamikekin bat egiten duten kultura adierazpen garaikideenak eta abangoardiakoak bultzatzea.						
 % 100,00						
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Ekintza lerroa, guztira	3.286.980,69	373.440,00		2026/01/01	2027/12/31	
7.1 Ekintza Gaur egungo jarduera artistikoak sortzera eta espezializatzerara bideratutako beka eta sarien programa. Tabakaleran sorkuntzarik berriena bultzatzea.	1.943.785,32	186.600,00		2026/01/01	2027/12/31	
7.2 Ekintza Kultura Eskola programa, kulturen parte hartzea eta	544.385,32	186.840,00		2026/01/01	2027/12/31	

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
kulturaz gozatzea sustatzeko.						
7.3 Ekintza Kulturaren forma garaikideenekin lotutako jarduera-programak.	798.810,05			2026/01/01	2026/12/31	
8. Ekintza lerroa: Kulturaren eta teknologiaren arteko harremana sustatzea.						
 % 100,00						
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Ekintza lerroa, guztira	342.570,65			2026/01/01	2026/12/31	
8.1 Ekintza Liburutegi eta Kultura Sustapen eta Hedapeneko Zerbitzuaren eta, bereziki, Koldo Mitxelena Kulturunearen presentzia mantentzea eta garatzea sare sozialetan, webgunean eta beste plataforma batzuetan.	342.570,65			2026/01/01	2026/12/31	
9. Ekintza lerroa: Turismoaren, gastronomiaren, kulturaren eta euskararen arteko zubiak indartzea.						
 % 100,00						
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Ekintza lerroa, guztira	2.412.749,32			2026/01/01	2026/12/31	
9.1 Ekintza Gipuzkoako lurraldetik haratago doazen kultur jarduera eta jaialdietarako laguntzak eta finantzaketa, kultura beste adierazpen batzuekin lotuz.	2.412.749,32			2026/01/01	2026/12/31	
10. Ekintza lerroa: Babesgune sozio funtzionaletan kultur sorkuntza euskaraz egiten dela bermatzea.						
 % 100,00						

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Ekintza lerroa, guztira	32.285,32			2026/01/01	2026/12/31	
10.1 Ekintza Hedapen-jarduera zehatzei lotutako euskarazko sorkuntzarako laguntzak eta finantzaketa.	25.828,26			2026/01/01	2026/12/31	
10.2 Ekintza Programaren eragin linguistiko handiko kontratuetan edota dirulaguntzetan hizkuntza- klausula berriak txertatu.	6.457,06			2026/01/01	2026/12/31	

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Programaren genero garrantzia: Ertaina

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Pertsona helduak

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Aisia eta kirolerako aukera izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Datu-bilketa hobetzeko beharra antzematen da, genero-arrakalak detektatzeko eta horiek ezabatzean aktiboki eragiteko, batez ere programazioaren eta beken eta dirulaguntzen arloetan.

Kuantifikazioa:	22.000,00	(% 0,12)
------------------------	-----------	------------

Ordainketa kredituak:	22.000,00	(% 0,13)
------------------------------	-----------	------------

Datozen urteetako gastuak:	0,00	(% 0,00)
-----------------------------------	------	------------

HIZKUNTZA BERDINTASUNeko PLANA

Beharraren deskribapen xehatua:

Lurraldeko kulturen esku hartzeko beharra, desoreka disglosikoa eta euskarazko kultur baliabideen gabezia arintzeko

Kategoria	Nola
6.- Hizkuntza-klausulak	6.- Hizkuntza-klausulak

GJH

Beharraren deskribapen xehatua:

Zerbitzuko ekintza desberdinak 4. eta 11.helburuen artean banatu dira, era honetan zerbitzuaren jardura osoa aipatutako helburuak lortzeko inplikaturako dagoela esan daiteke.

Kuantifikazioa: 19.558.536,63 (% 102,51)

Programari lotutako GJH zerrenda

GJH, Helburu eta Ekintza lerroak		Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak
	4-Kalitatezko hezkuntza	4.857.183,11	40.608,00
	Guztionezko kalitatezko hezkuntza inklusiboa nahiz bidezkoa bermatzea eta etengabeko ikaskuntzarako aukerak bultzatzea.		
Helburua	4.4 - 2030. urterako, gizon eta emakume guztiek kalitatezko prestakuntza tekniko, profesional eta goi-mailakoa eskuratzeko berdintasunezko sarbidea dutela ziurtatzea, unibertsitate-irakaskuntzakoa barne	3.306.552,75	24.000,00
Ekintza lerroak			
	Kulturaren balio sozial, komunitario eta ekonomikoa aldarrikatzea. Besteak beste, sormenean, gizartearen parte-hartze dinamiketan eta balio zein iritzi kritikoaren sustapenean duen indarra balioetsiz.	1.986.070,65	24.000,00
	Herritarrek kultura- eta arte-adierazpenekiko jakin-mina eta irekitasuna izan dezaten bultzatzea, bizialdi osoko ikaskuntzaren ideari lagunduz eta belaunaldien arteko transmisioaren alde.	1.320.482,10	
Helburua	4.7 - 2030. urterako, ikasle guztiek garapen jasangarria sustatzeko beharrezkoak diren ezagutza aberatsak eta praktikoak eskuratzeko dituztela bermatzea, besteak beste, garapen jasangarriko eta bizimodu jasangarrietarako hezkuntzaren, giza eskubideen, genero berdintasunaren, bakearen eta indarkeriarik ezaren kultura sustatzearen, mundu mailako hirigintzaren eta aniztasun kulturalaren eta kulturaren garapenerako hezkuntzaren bitartez.	1.550.630,36	16.608,00
Ekintza lerroak			
	Kulturaren balio sozial, komunitario eta ekonomikoa aldarrikatzea. Besteak beste, sormenean, gizartearen parte-hartze dinamiketan eta balio zein iritzi kritikoaren sustapenean duen indarra balioetsiz.	1.318.482,10	
	Euskaratik eta euskarazkoa den kulturaren ekosistema sendotu, lankidetzat politika integralak eta koherenteak garatuz, sorkuntza eta zabalkundea esparru artistiko guztietan hobetzeko eta areagotzeko balioko dutenak, ikus-entzunezkoetan ahalegin berezia eginez.	232.148,26	16.608,00
	5-Genero berdintasuna	17.600,00	
	Genero-berdintasuna lortzea eta emakume nahiz neskatok guztiak ahaldundutzea.		
Helburua	5.5 - Emakumeen parte-hartze osoa eta eraginkorra ziurtatzea, baita lidergoko aukera-berdintasuna ere, bizitzat politikoko, ekonomikoko eta publikoko maila erabakitzaile guztietan	17.600,00	

GJH, Helburu eta Ekintza lerroak		Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak
Ekintza lerroak			
Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunean, emakume sortzaileei ikusgarritasuna ematean, gizarte inklusioan eta irisgarritasunean oinarritutako kultura bermatzea.		17.600,00	
	9-Industria berrikuntza eta azpiegiturak Azpiegitura erresilienteak eraikitzea, industrializazio inklusiboa eta jasangarria bultzatzea, eta berrikuntza sustatzea.	58.037,06	4.152,00
Helburua	9.c.1 - Nabarmen areagotzea informazioaren eta komunikazioen teknologiarako sarbidea, eta, 2020rako, aurrerapen txikieneko herrialdeei Internetarako sarbide unibertsala eta arrazoizkoa emateko ahalegina egitea	58.037,06	4.152,00
Ekintza lerroak			
Euskaratik eta euskarazkoa den kulturaren ekosistema sendotu, lankidetzat politika integralak eta koherenteak garatuz, sorkuntza eta zabalkundea esparru artistiko guztietan hobetzeko eta areagotzeko balioko dutenak, ikus-entzunezkoetan ahalegin berezia eginez.		58.037,06	4.152,00
	10-Desberdintasunak murriztea Herrialde bakoitzean eta herrialdeen artean desberdintasunak murriztea.	330.642,66	147.500,00
Helburua	10.2 - Pertsona guztien inklusio sozial, ekonomiko eta politikoa bultzatzea eta sustatzea, edozein dela ere haien adina, sexua, desgaitasuna, arraza, etnia, jatorria, erlijioa, egoera ekonomikoa edo beste edozein egoera.	330.642,66	147.500,00
Ekintza lerroak			
Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunean, emakume sortzaileei ikusgarritasuna ematean, gizarte inklusioan eta irisgarritasunean oinarritutako kultura bermatzea.		330.642,66	147.500,00
	11-Hiri eta komunitate jasangarriak Hiriak eta giza kokaguneak inklusiboak, seguruak, erresilienteak eta jasangarriak izatea lortzea.	3.343.196,13	106.293,50
Helburua	11.4 - Gipuzkoako kultura-, natura- eta historia-ondarea babesteko eta zaintzeko ahaleginak areagotzea.	3.343.196,13	106.293,50
Ekintza lerroak			
Kulturaren balio sozial, komunitario eta ekonomikoa aldarrikatzea. Besteak beste, sormenean, gizartearen parte-hartze dinamiketan eta balio zein iritzi kritikoaren sustapenean duen indarra balioetsiz.		587.876,16	106.293,50
Kulturaren eta teknologiaren arteko harremana sustatzea.		342.570,65	
Turismoaren, gastronomiaren, kulturaren eta euskararen arteko zubiak indartzea.		2.412.749,32	
	18-kultura eta hizkuntza aniztasuna Kultura eta hizkuntza aniztasuna	8.394.492,67	2.258.831,50

GJH, Helburu eta Ekintza lerroak		Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak
Helburua	18.1 - Hizkuntza eta kultura guztien presentzia eta errekonozimendua bermatzea, garapen pertsonal eta sozialerako ezinbesteko faktore gisa	7.733.207,35	1.963.831,50
Ekintza lerroak			
	Kulturaren balio sozial, komunitario eta ekonomikoa aldarrikatzea. Besteak beste, sormenean, gizartearen parte-hartze dinamiketan eta balio zein iritzi kritikoaren sustapenean duen indarra balioetsiz.	894.526,61	106.293,50
	Komunitate eta sareak sortu eta indartzen direla bermatzea kulturaren oinarria eraikiz, eta artisten sorkuntza eta horretarako babesa bermatzen jarraitzea, emakumeak eta errepresentazio txikiko gizataldeak gutxiengoa diren eremuetan berdintasunaren aldeko ekintza positiboak sustatuz.	1.059.775,98	
	Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunean, emakume sortzaileei ikusgarritasuna ematean, gizarte inklusioan eta irisgarritasunean oinarritutako kultura bermatzea.	4.400,00	
	Herritarrek kultura- eta arte-adierazpenekiko jakin-mina eta irekitasuna izan dezaten bultzatzea, bizialdi osoko ikaskuntzaren ideari lagunduz eta belaunaldien arteko transmisioaren alde.	751.221,10	120.000,00
	Belaunaldi gazteenekin eta sortzen ari diren dinamikekin bat egiten duten kultura adierazpen garaikideenak eta abangoardiakoak bultzatzea.	3.286.980,69	373.440,00
	Babesgune sozio funtzionaletan kultur sorkuntza euskaraz egiten dela bermatzea.	32.285,32	
	Kultur industria eta sormenean inbertsioak areagotzea.	1.704.017,65	1.364.098,00
Helburua	- Eskubide kulturalak bermatzea, gizarte inklusiboetan garapen jasangarriko herritartasun kulturala eraikitzeko elementu gisa.	661.285,32	295.000,00
Ekintza lerroak			
	Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunean, emakume sortzaileei ikusgarritasuna ematean, gizarte inklusioan eta irisgarritasunean oinarritutako kultura bermatzea.	661.285,32	295.000,00
Guztira		17.001.151,63	2.557.385,00

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2025	2026	Datozen urteetako gastuak/Gastos Futuros				
			2027	2028	2029	2030 eta hurrengoak/ 2030 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILERIA GASTUAK GASTOS DE PERSONAL	1.377.711,00	1.291.413,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	5.171.931,00	5.607.798,00					
3. FINANTZA GASTUAK GASTOS FINANCIEROS							
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.164.436,00	8.114.231,00	1.165.707,00				1.165.707,00
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS							
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	14.714.078,00	15.013.442,00	1.165.707,00				1.165.707,00
6. INBERTSIO ERREALAK INVERSIONES REALES	1.072.500,00	1.072.500,00					
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.011.779,00	584.567,00	566.644,00	677.534,00			1.244.178,00
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	2.084.279,00	1.657.067,00	566.644,00	677.534,00			1.244.178,00
8. AKTIBO FINANTZARIOAK ACTIVOS FINANCIEROS							
9. PASIBO FINANTZARIOAK PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras							
Guztira / Total	16.798.357,00	16.670.509,00	1.732.351,00	677.534,00			2.409.885,00

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Datozen urteetako gastuak / Gastos futuros		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILERIA GASTUAK GASTOS DE PERSONAL	1.291.412,97				1.291.412,97	
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	5.607.798,00				5.607.798,00	
3. FINANTZA GASTUAK GASTOS FINANCIEROS						
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.114.231,00		1.165.707,00		9.279.938,00	
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS						
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	15.013.441,97		1.165.707,00		16.179.148,97	
6. INBERTSIO ERREALAK INVERSIONES REALES	1.072.500,00				1.072.500,00	
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	584.567,00		1.244.178,00		1.828.745,00	
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	1.657.067,00		1.244.178,00		2.901.245,00	
8. AKTIBO FINANTZARIOAK ACTIVOS FINANCIEROS						
9. PASIBO FINANTZARIOAK PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras						
Guztira / Total	16.670.508,97		2.409.885,00		19.080.393,97	

Sarreraren kapituluak / Capítulos de ingresos	2025	2026	Gastuari lotutakoak / Afectados a gasto
1. ZUZENEKO ZERGAK IMPUESTOS DIRECTOS			
2. ZEHARKAKO ZERGAK IMPUESTOS INDIRECTOS			
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK TASAS Y OTROS INGRESOS	4.500,00	4.500,00	
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
5. ONDARE SARRERAK INGRESOS PATRIMONIALES			
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	4.500,00	4.500,00	
6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital			
8. AKTIKO FINANTZARIOAK ACTIVOS FINANCIEROS			
9. PASIBO FINANTZARIOAK PASIVOS FINANCIEROS			
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras			
Guztira / Total	4.500,00	4.500,00	